rescisão da ARP e aplicação de penalidade de impedimento de contratar com o município de 

Catanduva pelo período de 2 anos e a aplicação de penalidade de multa de 22,5% (vinte e dois e 

meio por cento) do valor das autorizações descumpridas (R$ 861,80 e R$ 226,00), o equivalente 

a R$ 244,76 (duzentos e quarenta e quatro reais e setenta e seis centavos), conforme preconiza o 

artigo 156 da Lei nº 14.133/2021, bem como cláusula 11.5 da ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 88/2025 e documentos que instruem o referido processo. 

Segundo consta, a empresa descumpriu com as obrigações contratuais em especial as constantes

[...]

Registro de Preços para futura aquisição de MEDICAMENTOS DIVERSOS para atendimento da assistência
farmacêutica básica do município de Catanduva/SP, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no
Termo de Referência, Anexo I deste edital

Empresas vencedoras valor total: R$ 470.791,90 (quatrocentos e setenta mil e setecentos e noventa e um reais e
noventa centavos):

CENTERMEDI-COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (03652030000685) com os lotes: 2 e 7 no
valor total de R$ 47.410,50 (quarenta e sete mil e quatrocentos e dez reais e cinquenta centavos).

DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA (76386283000113) com o lote: 10 no valor total de R$
2.512,00 (dois mil e quinhentos e doze reais).

FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (14271474000182) com o lote: 8 no valor total de R$
79.780,00 (setenta e nove mil e setecentos e oitenta reais).

INOVAMED HOSPITALAR LTDA (12889035000293) com o lote: 1 no valor total de R$ 44.000,00 (quarenta e
quatro mil reais).

MULTIFARMA COMERCIAL LTDA (21681325000157) com o lote: 4 no valor total de R$ 22.650,00 (vinte e dois
mil e seiscentos e cinquenta reais).

OCTO FARMACO LTDA (29404097000180) com o lote: 5 no valor total de R$ 156.000,00 (cento e cinquenta e
seis mil reais).

PONTAMED FARMACEUTICA LTDA (02816696000154) com o lote: 9 no valor total de R$ 23.499,50 (vinte e
três mil e quatrocentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos).

PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (81706251000198) com o lote: 3 no
valor total de R$ 84.740,00 (oitenta e quatro mil e setecentos e quarenta reais).

SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (05847630000110) com o lote: 6 no valor total de R$ 10.199,90
(dez mil e cento e noventa e nove reais e noventa centavos).

Catanduva-SP, 03 de novembro de 2025.
EDILAINE DA SILVA

CONDUTOR DE PROCESSOS/PREGOEIRA
...........................................................................................................................................................................................